99. É dispensável a licitação: 

( • ) 
- para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reais), no caso de outras contratações; 

[Observação: o valor do inciso II dos  arts.  acima reproduzidos foi atualizado 
para R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três 
centavos), pelo Decreto Federal n°11.317/2022]. 

11.3.2. DA RAZÃO DE ESCOLHA DA(S) EMPRESA(S) 
A seleção da contratada (BUYSOFT DO BRASIL LTDA) deriva de ser a última 
fornecedora dos mesmos produtos e serviços ao município (contrato administrativo n°

[...]

0 prazo de vigência previsto no item acima terá inicio na data de 22/11/2022 e encerramento  

ern  21/11/2023. 
3.2. 0 prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
4.1. 0 valor total da contratação é de R$ 9.960,00 ( Nove mil, novecentos e sessenta reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo,

[...]

Estado do Paranii 

13.1. 0 Contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado por Marcos  
Becker.  

1 AMPARO LEGAL 
14.1.  Art.  75. E dispensável a licitação: 
II — II — para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil, 
vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras; 

15. OUTRAS INFORMAÇÕES 
15.1. A nota fiscal deverá ser emitida em nome do: MUNIC PIO DE CAPANEMA, CNPJ: 

75.972.760/0001-60, Endereço: Av.  Gov.  Pedro Viriato Parigot de Souza, 1.080,

[...]

0 capital social é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), dividido em 400.000 

(quatrocentas mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas em 

moeda corrente do Pais, assim subscritas: 

5.1.1. 0 sócio CLEMILSON ROBERTO CORREIA integraliza 320.000 (trezentas e vinte mil 

reais) quotas, pelo valor nominal de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) em moeda corrente 

do Pais, até o presente ato; 

5.1.2. A sócia RUTI MARQUES PEDRINI integraliza 80.000 (oitenta mil) quotas, pelo valor 

nominal de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) em moeda corrente do Pais, até o presente ato; 

5.2. 0 Capital Social, inteiramente subscrito e integralizado, fica assim distribuído entre os sócios: